平成２９年６月７日

保護者の皆様

廿日市市教育委員会

教育長  奥   典道

廿日市市立吉和小中学校

校長  桐原  寿美江

「夏季一斉閉庁」の試行実施について（お知らせ)

 紫陽花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。平素より本市及び本校の教育活動にご理解、ご支援を賜りまして誠に

ありがとうございます。

 さて、平成２９年度夏季休業中に広島県教育委員会による「『県立学校夏季一斉

閉庁』の試行実施」に準じて、廿日市市立小中学校も次のとおり夏季休業中に学

校閉庁日を設け、「夏季一斉閉庁」を試行実施することとしました。

 つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようよろしくお

願いいたします。

１ 目 的  例年、８月中旬のいわゆるお盆の期間は、学校への電話及び訪問

者がほとんどないことから、閉庁することによって児童生徒及び

教職員の夏季における健康増進と教職員の休暇取得促進を図る

とともに、省エネルギーを推進する。

２ 期 間  平成２９年８月１４日（月）～８月１６日（水）の３日間

３ その他 （１）児童生徒、保護者等からの緊急に学校へ連絡する必要がある

場合は、廿日市市教育委員会学校教育課へご連絡ください。

        【緊急連絡先】

         廿日市市教育委員会学校教育課 電話：0829（30）9207

      （２）上記期間中は、原則児童生徒は登校させず、中学校の部活動

も実施しません。